
ZPRÁVY CENTRA EPIDEMIOLOGIE A MIKROBIOLOGIE (SZÚ, PRAHA) 2016; 25(1)

28

Datum odeslání vzorků: 13. 10. 2015

Termín pro ukončení testování: 10. 11. 2015

Počet účastníků: 101

Počet vzorků: 3

Vyšetřované markery: anti-HAV total (IgG),
anti-HAV IgM

Způsob hodnocení

Oba diagnostické markery jsou hodnoceny společně, při-
čemž každý chybný výsledek znamená pro účastníka hod-
nocení „laboratoř neuspěla“. Výjimku lze udělat v přípa-
dech, kdy je zjevné, že chyby vznikly pouhým „překlepem“
při zadávání některé z položek do elektronického formulá-
ře, nebo byly zapříčiněny vlastnostmi použitého testu, kte-
ré uživatel nemohl ovlivnit.

EHK – 905  Sérologie HAV (PT#M/18-2/2015)

Pavel Fritz

Tabulka 1: SPRÁVNÉ VÝSLEDKY

VZOREK anti-HAV celkové anti-HAV IgM

A – –

B + –

C + –

Výsledky testování

Série EHK-905 se účastnilo celkem 101 laboratoří, z nichž
4 testovaly pouze anti-HAV IgM, 1 pouze anti-HAV total
a 96 oba markery. Bodově postiženo bylo jediné pracoviš-
tě, které vykázalo slabou falešnou reaktivitu anti-HAV to-
tal u vzorku A (test Architect / Abbott).

Mgr. Pavel Fritz
NRL pro virové hepatitidy
SZÚ-CEM


